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Indledning  

En af fordelene ved Sitecore Foundry er, at flere personer kan deltage i vedligeholdelsen af 

hjemmesiden. Det hele afhænger ikke kun af én person. Man kan dele både viden og opgaver 

blandt flere i foreningen.  

 

Man kan tildele brugerne forskellige rettigheder, således at Webmasteren har fuld adgang, mens 

andre kun har adgang til at udføre visse former for vedligeholdelse og eventuelt kun på udvalgte 

sider af hjemmesiden. 

 

Yderligere kan man oprette brugere, der ikke har adgang til at redigere hjemmesiden, men 

derimod se sider, som almindelige Interne tbruger ikke kan se. Sådanne kodeordsbeskyttede sider 

kaldes også Extranettet. 

 

Denne vejledning gennemgår oprettelsen af bruger og roller, samt tilhørende rettigheder.  
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Brugerroller  

Der findes som standard 4 roller med hver sine rettigheder. De enkelte brugere tilknyttes en af 

disse roller, hvorved de automatisk får adgang til d e rettigheder, som rollen har. Nedenfor findes 

en kort beskrivelse af de enkelte roller. 

Administrator  rollen  

Webmasteren tilhører denne rolle, og webmasteren har fuld adgang til alle faciliteter , inkl. Guiden  

til at ændre det overordnede layout og design på hjemmesiden samt oprettelse af brugere. 

 

 

Editor  rollen  

Denne rolle er beregnet til webredaktører, som ikke skal have adgang til Guiden  til at ændre det 

overordnede layout og design på hjemmesiden samt oprettelse af brugere. Men der er adgang til 

almindelig redigering af de enkelte sider og f.eks. udsendelse af nyhedsbreve. 

 

Minimal Editor  rollen  

Denne rolle er meget begrænset, og beregnet til webredaktører, som udelukkende  skal kunne 

redigere indholdet af de enkelte sider . Værktøjsbjælken er således meget begrænset i forhold til de 

to andre roller.  

 

Extranet rollen  

Denne rolle er beregnet til brugere, der ikke skal redigere hjemmesiden, men have adgang til 

kodeordsbeskyttede sider ɬ det såkaldte Extranet. 
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Opret egne roller  

Udover de fire  standard roller der  følger med systemet, findes der også nogle Sitecore roller, som 

erfarne web-mastere kan benytte. F.eks. kan man benytte rollen Sitecore\NoLock  til at frakoble den 

automatiske låsning af sider ved redigering. Se vejledningen for Webmastere. 

 

 
 

Der er mulighed for at oprettes egne roller. Hvis f.eks. foreningens bestyrelse skal have adgang til 

udvalgte sider på Extranettet, kan man oprette en rolle til d ette formål. Denne rolle (der i 

eksemplet nedenfor hedder Bestyrelse) kan tilknyttes standard rollen Extranet, således at brugere, 

der bliver medlem af rollen  Bestyrelse får adgang til de kodeordsbeskyttede sider (Extranettet).  
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Under Dokument sikkerhed  tildeles rettighederne for de enkelte roller til den ønskede side.  

I eksemplet nedenfor er siden aftaler  ikke tilgængeligt for almindelige Internetbrugere,  eftersom 

brugeren Anonymous ikke har læse-adgang. Udover Web-master og Web-redaktører, har brugere, 

der er medlem af rollen Bestyrelse læse-adgang til siden. Derimod har brugere, der er medlem af 

rollen Udvalg  ikke adgang til siden.  

 

 
 

Hvis en bruger er  medlem af flere roller, vil et Nej altid overstyre et Ja. Eksempelvis vil en bruger, 

der er medlem af både rollen Bestyrelse og Udvalg  blive nægtet adgang til den angivne side. 

 

Rettigheder på den enkelte bruger vil altid overstyre rettigheder ne på roller ne. Eksempelvis vil en 

bruger, der er tildelt læse-adgang til siden, have adgang til siden, selvom brugeren er medlem af 

rollen Udvalg.  

 

Bemærk: Det er ikke tilladt at lave cirkulære roller, dvs. en rolle må ikke være medlem af sig  

selv ɬ heller ikke i  andet eller tredje led.  

 

Anbefaling:  

¶ Undgå at sætte rettigheder direkte på brugerne, men primært på rollerne.  

¶ Man bør tilstræbe at bruge så få roller som muligt . 

 

På den måde kan man gøre sikkerhedsstyringen mere uoverskuelig . 
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Oprettelse af nye brugere  

Webmasteren har adgang til menupunktet Adgangskontrol , der findes under fanebladet 

Administration . Når menupunktet Brugeradministration  vælges, åbnes et vindue der viser de 

brugere, der er oprettet. Som standard findes der to brugere i systemet. Brugeren Admi n er 

Webmasteren, og brugeren Anonymous  er de almindelige (anonyme) Internetbrugere. Ingen af 

disse brugere bør slettes eller ændres. 

 

 

En ny bruger oprettes ved at klikke på knappen Ny , hvorefter den nye brugers navn mv. kan 

indtastes 

 

 

Klik på knappen Edit  for at tilknytte den ønskede rolle til brugeren.  
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Vælg den rolle, som brugeren skal tilhøre, og klik på knappen Tilføj . 

 

 

Bemærk: Man kun bør tilknytte enten Administrator, Extranet, Editor eller Minimal Editor. Eller 

egne oprettede roller, som er medlem af én af de førnævnte roller. Man bør ikke tilknytte roller der 

starter med Sitecore, med mindre man har et stort kendskab til Sitecore.  
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Klik på knappen OK , og på næste skærmbillede vælges Open the user Editor . 

 
 

 

Vælg sprog og klik på knappen OK . 

 

 

Den nye bruger er nu oprettet og kan logge på for at redigere hjemmesiden. 

  






